
Den Jødiske Religion – vores trosgrundlag 

Den Jødiske religion er en monoteistisk religion, idet vi tror på at universet er skabt af én Gud. 

Love 

Det grundlæggende element i den jødiske religion, er forståelse af at mennesker skal leve i et samfund 

reguleret af love; En analog forståelse som senere er udviklet af Montesquieus magtadskillelseslære og et 

monarki. I den jødiske religion er der en forståelse, for at mennesker kun kan sameksistere i et samfund, 

hvor der er respekt for lovgivning. I den jødiske religion er der ingen intentioner om, at verdslige samfund 

eller enkeltpersoner skal leve efter den jødisk tro. På den måde eksisterer der ikke i jødedommen, noget 

ønske om at omvende nogen jødedommen. Det er forbudt i jødedommen af missionere, men det er ikke 

forbudt at søge optagelse.  

Jødedommens trosgrundlag er Biblen, der indeholder de fem Mosebøger skrevet af Profeten Moses, bogen 

kaldes Torah. Trosgrundlaget omfatter også de mundtlige love samlet i Talmud, som er en grundbog i 

skabelse af love, hvor hver enkelt lov føres tilbage til sin kildetekst i Biblen. Fra Talmud har der udviklet sig 

mere tilgængelige lovbøger som Schulchan Arukh etc., der tilsvarende bøger som Min Grundlov, juridiske 

kompendier og til dels Karnov. 

 

Familien 

I det jødiske samfund er familien det grundlæggende fundament, hvor familietraditioner og regler 

overleveres fra generation til generation. Det er i familien børnene oplever den jødisk religion, og respekt 

for de jødiske principper. Udenfor familien, har vores jødiske samfund samlingssteder som Carolineskolen, 

Chabad og synagogen. Det er i symbiosen mellem familien, det jødiske samfund og det verdslige samfund, 

at den jødiske religion bliver praktiseret – og altid med respekt for de love som er gældende i samfundet 

omkring os. For jøder er de jødiske love et supplement, til samfundets gældende regler. 

 

Historien 

Den jødiske religion daterer sig tilbage til de første patriarker, Abraham, Isaak og Jakob, som levede for ca. 

4.000 år siden. Den gældende verdensreligion på daværende tidspunkt var afgudsdyrkelse – en religion 

som var fremherskende helt frem til middelalderen. Hvor det enkelte menneske hverken havde 

ejendomsret eller juridiske rettigheder. De afgudsdyrkende præster var datidens autoritet, som styrede 

samfundet, og menneskeofringer var ikke ualmindeligt.  

 

Love og etik 

Patriarkerne som grundlagde den jødiske religion, grundlagde tankerne om, at mennesket har et 

fundamentalt behov for at leve i harmoni og tryghed, som forudsætning for at kunne eksistere og udvikle 

sig. Med behov for at mennesker opfører sig anstændigt, lever med moral og etik og respekt for hinanden. 

De love og juridiske principper som er angivet i Biblen, har igennem mange generationer udviklet sig til at 

blive forudsætning for vestlige retssamfund. I det Biblen er den første og egentlige kildetekst som beskriver 

grundlaget for samfundets retsprincipper, om lov og orden mv. 


